ATA DA 3ª CHAMADA PÚBLICA

  Aos 02 (Dois) dias do mês de agosto de 2023, às 13:30h (Treze Horas e Trinta minutos),

na secretaria municipal de educação, situada na rua Eduardo Tenorio, n.º 19, Centro, neste Município,

de Cachoeira de Minas, Estado de Minas Gerais, se reuniram, a nutricionista LUANNA MONTEIRO

MACHADO, os produtores, MARIA DE FÁTIMA NASCIMENTO OLIVEIRA – CPF 009.905.376-41,

GILVAN NAZARET DE FARIA – CPF 627.517.356-49, JOSÉ FERNANDES BARBOSA – CPF

182.087.798-14, BENEDITO ISAAC DA SILVA – CPF 457.054.296-4, BRAZ AUGUSTO PEREIRA -

CPF 818.190.306-44, RODRIGO EVANDRO DO PRADO – CPF 044.424.366-65 e ADILSON

FERNANDES DE ALMEIDA  - CPF 051.475.986-00 para a 3ª (Terceira) Chamada Pública de aquisição

de gêneros alimentícios para o fornecimento da alimentação escolar.

  Foi apresentado o projeto de venda do grupo informal, DAP (Declaração de Aptidão ao

PRONAF), Cadastramento de matrícula CEI, prova de regularidade para com a Fazenda Municipal do

domicilio e a cópia de CPF de cada fornecedor. Foram analisados os projetos de venda e comparando

com a cotação realizada nos comércios da cidade. Todos os preços ficaram dentro da média. O local de

entrega das mercadorias ficou que será na Secretaria Municipal de Educação e o cronograma com data

e horário será definido posteriormente, com divulgação antecipada aos agricultores.

  O produtor Benedito Isaac da Silva fornecerá banana prata (R$ 6,43). O produtor José

Fernandes Barbosa fornecerá feijão (R$ 8,13). A produtora Maria de Fátima Nascimento Oliveira

fornecerá, cheiro verde (R$ 2,93), batata doce (R$ 6,56), inhame (R$ 7,59), espinafre (R$ 2,50), couve

picada (R$ 9,66), brócolis (R$ 6,12), mandioca descascada (R$ 6,99), abóbora moranga (R$ 4,46). O

produtor Gilvan Nazaret de Faria fornecerá cenoura (R$ 6,29), beterraba sem folhas (R$ 5,09), chuchu

(R$ 3,09) e maracujá (R$ 11,46). O produtor Braz Augusto Pereira fornecerá repolho (R$ 4,29), batata

lavada (R$ 6,79), tomate (R$ 9,39), cebola (R$ 6,29), mugango (R$ 4,41), abobrinha caipira (R$ 6,13) e

mandioquinha (R$ 8,73). O produtor Adilson Fernandes fornecerá morango (R$22,50). O produtor

Rodrigo Evandro do Prado fornecerá berinjela (R$ 5,62), vagem (R$ 15,79) e alface (R$2,83).

   Nada mais havendo a tratar foi lavrada esta ata, que após lida e achada conforme, será

assinada por todos.